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1. WPROWADZENIE 

 

Konsultacje społeczne stanowią nierozłączną część procesu opracowywania 
dokumentów strategicznych i planistycznych. Pozwalają one na zapoznanie się z opinią 
mieszkańców i innych interesantów na temat zapisów w dokumencie oraz ze stopniem jego 
społecznej aprobaty, umożliwiając dotarcie do szerokiego grona osób, których dany 
dokument bezpośrednio dotyczy. 

Uczestnicy konsultacji społecznych poprzez zgłaszanie uwag i opinii mają możliwość 
wpływania na kształt danego dokumentu. Proces konsultacyjny umożliwia opracowanie 
dokumentu w sposób rzetelny i najbardziej trafny. 

Niniejsze opracowanie prezentuje przebieg konsultacji społecznych Strategii Rozwoju 
Gminy Frampol na lata 2022-2030 w okresie od lipca 2021 r. do maja 2023 r. 

Wnioski z konsultacji społecznych oraz wynikające z nich rekomendacje zostały poddane 
dokładnej i pogłębionej analizie, a następnie wykorzystane do uzupełnień i korekt 
przygotowanego projektu Strategii.  
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2. PODSTAWY PRAWNE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

 

Obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych wynika z: 

− Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z 
późn. zm); 

− Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 
2021 r. poz. 1057 z późn. zm);  

− Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm). 

Wymóg przeprowadzenia konsultacji społecznych Strategii został zawarty w uchwale nr 
XXXVII/268/22 Rady Miejskiej we Frampolu z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Frampol na 
lata 2022 -2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

3. PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

 

3.1. Ankieta – ocena stanu i potencjału Gminy Frampol 

Metodyka przeprowadzenia badań 

Cel i założenie prowadzenia badania 

Badanie ankietowe zostało zaplanowane i przeprowadzenie w ramach opracowania 
Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Frampol. Ankieta była 
skierowana do mieszkańców gminy. Głównym celem badania było zebranie opinii 
mieszkańców Gminy Frampol na temat jakości życia, potencjałów oraz kierunków rozwoju 
gminy. Ankieta stanowi odzwierciedlenie rzeczywistych potrzeb społeczno-gospodarczych 
samorządu lokalnego w okresie realizacji Strategii Rozwoju Gminy Frampol na lata 2022-
2030. 

Narzędzia badawcze 

Badanie przeprowadzono za pomocą kwestionariusza ankiety, stanowiącego załącznik 
do niniejszego raportu, opracowanego przy współpracy ekspertów Zamawiającego – Urzędu 
Miejskiego we Frampolu oraz Wykonawcy – EuroCompass Sp. z o.o. W ankiecie 
zamieszczono 18 pytań, z czego 4 to pytania umieszczone w metryczce. W większości były 
to pytania wielokrotnego wyboru. 

Przeprowadzenie badania 

Badanie przeprowadzone zostało w formie formularza online zamieszczonego na stronie:  

- https://www.frampol.pl/ 

Ankietyzacja przebiegała od 7 lipca 2021 r. do 30 lipca 2021 r. 

 

Wyniki badań: 

Grupa respondentów - w badaniu ankietowym udział wzięło 25 respondentów, w tym 14 
kobiet (46%) i 11 mężczyzn (44%). Wśród osób ankietowanych największą grupę stanowili 
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mieszkańcy w wieku od 31 do 40 lat, natomiast najmniej liczną grupę stanowiły osoby w 
wieku 51-65 lat. W ankiecie nie wzięli udziału respondenci w dwóch grupach wiekowych: 
poniżej 18 roku życia oraz powyżej 66 roku życia. 

Wykres 1. Wiek respondentów (udział procentowy) 

 

Na każde pytanie za wyjątkiem pytanie nr 14 odpowiedziało 100% ankietowanych.  

Przeważającą liczbę respondentów stanowiły osoby z wykształceniem wyższym – 16 
osób (64% wszystkich ankietowanych). Ponadto, ankietę wypełniło 9 osób z wykształceniem 
średnim (36% ankietowanych). W ankiecie nie wzięła udziału żadna osoba o wykształceniu 
zasadniczym zawodowym, podstawowym oraz gimnazjalnym. 

Wykres 2. Poziom wykształcenia (udział procentowy) 

 

W badaniu ankietowym najliczniej udział wzięły osoby na emeryturze/rencie – 80% 
ankietowanych (20 osób). Osoby przebywające na urlopie wychowawczym/macierzyńskim 
udzieliły 4% odpowiedzi (1 osoba), 8% stanowiły osoby uczące się (2 osoby). Osoby 
bezrobotne i prowadzące własną działalność gospodarczą udzieliły po 4% odpowiedzi (po 
jednej osobie z grupy).  
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Wykres 3. Sytuacja zawodowa ankietowanych 

 

 

W pytaniu nr 1 ankietowanych zapytano, jak oceniają warunki życia w Gminie Frampol. 

Odpowiedzi udzielone na to pytanie pokazują, że większość mieszkańców ocenia 
warunki życia w  Gminie Frampol jako dobre (44% ankietowanych) lub dostateczne (36% 
ankietowanych). Pozostałe odpowiedzi charakteryzują się niewielkim udziałem,  
3 respondentów wskazało odpowiedzi:  źle (12%), 1 osoba bardzo dobrze (8%). 

 

Wykres 4. Liczba i udział procentowy odpowiedzi w ramach pytania 1. Jak ocenia Pan/Pani aktualne 
warunki życia w Gminie Frampol? 

 

 

Pytanie 2. Proszę ocenić poszczególne obszary jakości życia w Gminie Frampol.  

Mieszkańcy Gminy Frampol w 2 pytaniu wyrazili opinię na temat 32 wskazanych 
obszarów jakości życia (oceniane obszary zostały wymienione w tabeli nr 1). Statystycznie 
najczęściej udzielonymi odpowiedziami była ocena „DOBRY”, i aż w pięciu obszarach 
odpowiedzi przekroczyły 50%. Najgorzej ocenione zostały obszary: Dostęp do miejsc pracy i 
jakość lokalnego rynku pracy -– ponad 30% odpowiedzi w kategorii „BARDZO ŹLE” oraz po 
28% odpowiedzi w kategorii „ZŁY”.  

Kolejnym obszarem źle postrzeganym przez mieszkańców jest  
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− Dostęp do specjalistycznej opieki medycznej, 

− Dostęp do mieszkań komunalnych i socjalnych, 

− Jakość i dostęp do infrastruktury opieki nad dziećmi do 3 roku życia – żłobki, 

− Możliwość nawiązania współpracy biznesu i rolnictwa z uczelniami, centrami 
transferu wiedzy, 

− Infrastruktura sportu i rekreacji, ciekawego spędzenia czasu, oferta wydarzeń 
kulturalnych,  

które uzyskały 20% i więcej odpowiedzi w kategorii „BARDZO ZŁY”.   

Niezadawalające oceny otrzymały również obszary: 

− Dostępność i jakość usług turystycznych -  36% w kategorii „ZŁY”.   

− Dostępność do bazy noclegowej – 40% w kategorii „ZŁY”.   

− Dostępność terenów przeznaczonych pod inwestycje – 32 w kategorii „ZŁY”.   

− Atrakcyjność gminy dla turystów – 32 w kategorii „ZŁY”.   

 

Tabela 1. Liczba odpowiedzi na pytanie 5. Proszę ocenić poszczególne obszary jakości życia w 
Gminie Frampol 

 

Mieszkańcy Gminy Frampol najlepiej ocenili obszary: 
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- Stan środowiska naturalnego  - 52% udzielonych odpowiedzi jako „DOBRY”, 32% - 
„BARDZO DOBRY”; 

- Stan i jakość dróg  -56 % udzielonych odpowiedzi jako „DOBRY”, 8% - „BARDZO 
DOBRY 

- Dostępność i jakość opieki społecznej - 52% udzielonych odpowiedzi jako „DOBRY”,  
4 % - „BARDZO DOBRY”; 

- Dostępność i jakość edukacji przedszkolnej  - 60% udzielonych odpowiedzi jako 
„DOBRY”,  12% - „BARDZO DOBRY”; 

- Dostępność i jakość szkolnictwa na poziomie podstawowym  - 56% udzielonych 
odpowiedzi jako „DOBRY”, 16 % - „BARDZO DOBRY”; 

Wykres 5. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 5. Proszę ocenić poszczególne obszary jakości 
życia w Gminie Frampol 

 

 

Pytanie 3. Jakie problemy w Pana/Pani opinii najczęściej dotykają mieszkańców gminy? 

Proszę o dokonanie oceny stopnia częstotliwości występowania problemów począwszy od 
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tego, który występuje najczęściej do tego, który według Pana/Pani występuje najrzadziej. W 

pytaniu tym mieszkańcy Gminy Frampol wybrali problemy, które najczęściej ich dotykają. Do 

wyboru było 14 obszarów problemowych: 

− Przestępczość 

− Przestępczość młodocianych 

− Bezrobocie 

− Bezdomność 

− Ubóstwo 

− Rozpad więzi rodzinnych, samotne wychowywanie dzieci 

− Alkoholizm 

− Narkomania 

− Wzrost liczby osób starszych 

− Wzrost liczby osób niepełnosprawnych i chorych 

− Brak wykwalifikowanych pracowników 

− Brak atrakcyjnych miejsc pracy 

− Przemoc w rodzinie 

− Złe warunki mieszkaniowe 

Tabela 2. Liczba odpowiedzi na pytanie 6. Jakie problemy w Pana/Pani opinii najczęściej dotykają 
mieszkańców Gminy Frampol? Proszę o dokonanie oceny stopnia częstotliwości występowania 
problemów 

 

Jako problemy wsypujące w Gminie Frampol „BARDZO CZĘSTO” respondenci wskazali 
brak atrakcyjnych miejsc pracy (15 odpowiedzi), narkomania (10 odpowiedzi), wzrost liczy 
osób starszych (8 odpowiedzi),  bezrobocie (8 odpowiedzi) oraz wzrost liczby osób 
niepełnosprawnych i chorych (7 odpowiedzi). Wyróżniono również brak wykwalifikowanych 
pracowników  (3 odpowiedzi „BARDZO CZĘSTO” i 12 odpowiedzi „CZĘSTO”). 

„RZADKO” i „BARDZO RZADKO”, według osób biorących udział w badaniu ankietowym, 
ludność zamieszkująca Gminę Frampol zmaga się z problem:  

- bezdomności – 17 odpowiedzi „BARDZO RZADKO” i 8 odpowiedzi „RZADKO”; 
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- przestępczości - 12 odpowiedzi „BARDZO RZADKO” i 13 odpowiedzi „RZADKO”; 

- przestępczości młodocianych - 13 odpowiedzi „BARDZO RZADKO” i 12 
odpowiedzi „RZADKO”; 

Wykres 6. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 6. Jakie problemy w Pana/Pani opinii najczęściej 
dotykają mieszkańców  Gminy Frampol ? Proszę o dokonanie oceny stopnia częstotliwości 
występowania problemów. 

 

 

Pytanie 4. Jakie grupy zdaniem Pana/Pani są zagrożone wykluczeniem społecznym w 
gminie?. W kolejnym pytaniu ankietowym zapytano mieszkańców o grupy zagrożone 
wykluczeniem społecznym. Zidentyfikowano 13 grup społecznych: 

- osoby starsze i samotne 

- kobiety wychowujące dzieci 

- rodziny i osoby o niskim statusie materialnym 

- rodziny i osoby zmagające się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi 

- osoby samotne wychowujące dzieci 

- rodziny i osoby dotknięte problemami uzależnień 

- rodziny zmagające się z problemem przemocy domowej 

- osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny 
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- osoby bezdomne 

- rodziny i osoby mające problemy mieszkaniowe 

- dzieci i młodzież 

- osoby opuszczające zakłady karne 

- osoby trwale bezrobotne 

Tabela 3. Liczba i udział procentowy odpowiedzi na pytanie 7. Jakie grupy w Gminie Frampol zdaniem 
Pana/Pani są zagrożone wykluczeniem społecznym? 

 

Najwięcej głosów respondentów uzyskała grupa: osoby starsze i samotne (52% 
odpowiedzi) oraz osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny (52% odpowiedzi). Grupą 
zagrożoną są również rodziny i osoby dotknięte problemem uzależnień (48 odpowiedzi) 
Należy zatem stwierdzić, że w Gminie Frampol zauważalny jest problem starzenia się 
społeczeństwa oraz dostosowania przestrzeni do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

Pytanie 5. Jakie działania Pana/Pani zdaniem powinien podjąć samorząd gminny, aby 
ograniczyć występowanie problemów społecznych?. W pytaniu 5 zapytano respondentów 
mieszkających Gminy Frampol o rodzaj zadań, jakie powinny podjąć samorządy gminne w 
celu niwelacji problemów społecznych. Pod uwagę wzięto działania:  

− Likwidacja barier architektonicznych w przestrzeni publicznej, 

− Tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, 

− Tworzenie środowiskowych domów samopomocy lub centrum usług społecznych, 

− Tworzenie warunków do powstania nowych miejsc pracy, 

− Wykorzystanie infrastruktury gminnej do realizacji nowych inwestycji społecznych, 

− Zmian godzin pracy przedszkoli (wydłużenie godzin działalności), 

− Organizacja form zatrudnienia na rzecz osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku 
pracy, które nie uzyskują zasiłku dla bezrobotnych oraz korzystają ze świadczeń 
pomocy społecznej (reintegracja społeczno-zawodowa beneficjentów pomocy 
społecznej), 

− Ograniczenie dostępu do alkoholu, 
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− Budowa mieszkań socjalnych i komunalnych. 

− Tworzenie nowych miejsc spotkań dla seniorów i młodzieży, 

− Zwiększanie dostępu do specjalistycznych usług zdrowotnych i opiekuńczych, 

− Zapewnienie opieki i schronienia osobom będącym ofiarami przemocy w rodzinie, 

− Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.  

 

Tabela 4. Liczba i udział procentowy odpowiedzi na pytanie 8. Jakie działania Pana/Pani zdaniem 
powinny podjąć samorząd, aby ograniczyć występowanie problemów społecznych? 

 

 

Analizując wynik ankietyzacji mieszkańców Gminy Frampol należy zauważyć, że 
najbardziej oczekiwanym działaniem ze strony samorządów lokalnych jest tworzenie 
warunków do powstania nowych miejsc pracy (60% odpowiedzi). Również 60% 
respondentów uważa, że wykorzystanie infrastruktury gminnej do realizacji nowych 
inwestycji społecznych stanowi odpowiedz na wzrastające problemy społeczne.  

Na drugim miejscu dla badanych ważne jest zwiększenie dostępu do specjalistycznych 
usług zdrowotnych i opiekuńczych – 48%. Trzecim z kolei zadaniem wskazanym pod 
względem liczby udzielonych odpowiedzi jest Tworzenie nowych miejsc spotkań dla 
seniorów i młodzieży - 36 %.  

Najmniej głosów ankietowani przyznali działaniu: ograniczenie dostępu do alkoholu - 2 
odpowiedzi (8% badanych), Organizacja form zatrudnienia na rzecz osób w najtrudniejszej 
sytuacji na rynku pracy, które nie uzyskują zasiłku dla bezrobotnych oraz korzystają ze 
świadczeń pomocy społecznej (reintegracja społeczno-zawodowa beneficjentów pomocy 
społecznej) - 8% oraz Likwidacja barier architektonicznych w przestrzeni publicznej -8%, 
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Pytanie 6. Jakich problemów według Pana/Pani najczęściej doświadczają osoby 
z niepełnosprawnościami? W badaniu ankietowym w pytaniu 6 zapytano mieszkańców 
Gminy Frampol o problemy osób z niepełnosprawnościami. W ankiecie zasugerowano 6 
problemów pozostawiając też możliwość dopisania własnej odpowiedzi. 

 

Tabela 5. Liczba i udział procentowy odpowiedzi na pytanie 6. Jakich problemów według Pana/Pani 
najczęściej doświadczają osoby z niepełnosprawnościami? 

 

 

Najwięcej ankietowanych zwróciło uwagę na problem: brak ofert pracy – aż 76% 
ankietowanych. Drugim istotnym problemem, niemal równie często wskazywanym w 
ankiecie, są utrudniony dostęp do placówek rehabilitacyjnych – 64% odpowiedzi. Braku ofert 
spędzania czasu wolnego wskazało 48% ankietowanych jako jeden z ważniejszych 
problemów osób z niepełnosprawnością.   

Pytanie 7. Jakie problemy społeczne wobec młodzieży uważa Pan/Pani za najważniejsze 
na terenie gminy?  Na pytanie o problemy, z jakimi boryka się młodzież w Gminie Frampol 
respondenci z 7 możliwości najliczniej wybrali odpowiedzi: spożycie alkoholu – 16 
odpowiedzi (64% respondentów) oraz niska aktywność/ zaangażowanie społeczne – 15 
odpowiedzi (60%). 

Tabela 6. Liczba i udział procentowy odpowiedzi na pytanie 10. Jakie problemy społeczne wobec 
młodzieży uważa Pan/Pani za najważniejsze na terenie gminy? 

 

Warto rozważyć wprowadzenie działań zmierzających do rozwiązania również problemu 
palenia papierosów oraz niewystarczającej oferty placówek kulturalnych, sportowych i 
rekreacyjnych wśród młodzieży – zagadnienia te zostały wskazane przez 11osób – 44% 
respondentów. 

 

Pytanie 8. Jakie problemy społeczne wobec osób starszych uważa Pan/Pani za 
najważniejsze na terenie gminy? Pytanie 8 dotyczy problemów osób starszych, z którymi 
seniorzy zmagają się na co dzień w Gminie Frampol. Wśród 7 możliwych odpowiedzi (była 
również możliwość wpisania swojej propozycji odpowiedzi) najistotniejszymi według 
respondentów są: według 64% respondentów samotność – izolacja oraz według 56% 
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ankietowanych problemy zdrowotne, niesamodzielność. Istotnym problemem dla 48% 
ankietowanych jest również brak zajęć integracyjnych, kontaktu z ludźmi w podobnym wieku.  

Tabela 7. Liczba i udział procentowy odpowiedzi na pytanie 8. Jakie problemy społeczne wobec osób 
starszych uważa Pan/Pani za najważniejsze na terenie gminy? 

 

 

Władze gmin planując zadania z zakresu pomocy społecznej oraz kultury i edukacji 
powinny mieć na uwadze również problemy osób starszych wskazane przez 44% 
respondentów tj. niewystarczający zakres usług opiekuńczych i zdrowotnych. Za najmniejszy 
problem społeczny w grupie starszych osób respondenci uznali: brak miejsc spotkań – 5 
ankietowanych (20%). 

Pytanie 9. Proszę ocenić stan i jakość sfery gospodarczej Gminy Frampol. Mieszkańcy 
Gminy Frampol w 9 pytaniu wyrazili opinię na temat 8 obszarów jakości i stanu lokalnej 
gospodarki: 

− Atrakcyjność inwestycyjna obszaru gminy, 

− Możliwość uzyskania zatrudnienia na obszarze gminy, 

− Warunki prowadzenia i rozwijania działalności gospodarczej, 

− Połączenia komunikacyjne z innymi gminami i miastami, 

− Dostęp do usług otoczenia biznesu w gminie, 

− Warunki rozwoju działalności rolniczej, 

− Aktywizacja gminy jako miejsca do zamieszkania,  

− Aktywizacja gminy jako miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej. 

Statystycznie najczęściej udzielonymi odpowiedziami była ocena „PRZECIĘTNY”. 
Najwięcej głosów w kategorii „PRECIĘTNY” z wynikiem ponad 50% odpowiedzi otrzymały 
obszary: warunki rozwoju działalności rolniczej (68%), warunki prowadzenia i rozwijania 
działalności gospodarczej (56%), aktywizacja gminy jako miejsca do prowadzenia 
działalności gospodarczej (56%) 

Tabela 8. Liczba odpowiedzi na pytanie 12. Proszę ocenić stan i jakość sfery gospodarczej Gminy 
Frampol   
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Najgorzej oceniony został obszar możliwość uzyskania zatrudnienia w Gminie Frampol - 
20% odpowiedzi w kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 40% odpowiedzi w kategorii „ZŁY”. 
Kolejnym obszarem źle postrzeganym przez mieszkańców jest atrakcyjność inwestycyjna 
obszaru gminy –28% odpowiedzi w kategorii „ZŁY”, jak również dostęp do usług otoczenia 
biznesu - –4% odpowiedzi w kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 28% odpowiedzi w kategorii 
„ZŁY”. 

Zdecydowanie najlepiej mieszkańcy ocenili obszar połączenia komunikacyjne z innymi 
gminami i miastami – uzyskał on 52% głosów w kategorii „DOBRY” oraz 8% głosów w 
kategorii „BARDZO DOBRY”. 

 

Wykres 7. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 12. Proszę ocenić stan i jakość sfery 
gospodarczej Gminy Frampol  
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Pytanie 10. Proszę ocenić stan i jakość sfery turystycznej Gminy Frampol. W pytaniu 10 
mieszkańcy Gminy Frampol dokonali oceny stanu i jakości sfery turystyki. W badaniu 
respondenci dokonali oceny obszarów: 

− Atrakcyjność turystyczna gminy 

− Poziom bazy turystyczno-wypoczynkowej 

− Poziom bazy gastronomicznej 

− Wyposażenie placów zabaw i siłowni zewnętrznych 

− Sieć ścieżek i szlaków rowerowych 

− Oferta turystyczna dla dzieci 

− Oferta turystyczna dla młodzieży 

− Oferta turystyczna dla dorosłych 

− Oferta turystyczna dla seniorów 

− Działania gminy w zakresie promocji turystycznej 

− Działania gminy w zakresie infrastruktury turystycznej.  
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Tabela 9. Liczba odpowiedzi na pytanie 10. Proszę ocenić stan i jakość sfery turystycznej Gminy 
Frampol 

 

 

Podobnie jak w poprzednim pytaniu ankietowani najczęściej wybierali odpowiedź 
„PRZECIĘTNY”. Za przeciętnie uznane zostały: oferta turystyczna dla dzieci (56%) poziom 
bazy turystyczno-wypoczynkowej (52%), poziom bazy gastronomicznej (52%), działania 
gminy w zakresie infrastruktury turystycznej (52%). 

Najlepiej oceniona został obszar atrakcyjność turystyczna gminy uzyskał on 40% głosów 
w kategorii „DOBRY”. 

Ankietowani najgorzej ocenili działania gminy w zakresie promocji turystycznej 
przyznając 24% głosów w kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 24% w kategorii „ZŁY” oraz sieć 
ścieżek i szlaków rowerowych - 12% odpowiedzi w kategorii „BARDZO ZŁY” i 24% w 
kategorii „ZŁY. Nienajlepsze oceny uzyskały również oferty turystyczne skierowane do 
różnych grup wiekowych: oferta turystyczna dla seniorów - 16% odpowiedzi w kategorii 
„BARDZO ZŁY” i 28% w kategorii „ZŁY”, oferta turystyczna dla młodzieży - 12% odpowiedzi 
w kategorii „BARDZO ZŁY” i 40% w kategorii „ZŁY.  

 



18 

 

Wykres 8. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 10. Proszę ocenić stan i jakość sfery 
turystycznej Gminy Frampol 

 

Pytanie 11. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych elementów środowiska i 
przestrzeni.  

Mieszkańcy Gmina Frampol w pytaniu nr 11 wyrazili opinię na temat 13 obszarów 
dotyczących stanu i jakości poszczególnych elementów środowiska i przestrzeni Gminy 
Frampol. Wskazane w ankiecie obszary to: 

− Jakość powietrza w gminie w okresie grzewczym, 

− Jakość powietrza w gminie w okresie letnim, 

− Stan estetyki miejscowości w gminie, 

− Oferta gminy w zakresie działań proekologicznych i chroniących środowisko 
naturalne, 

− Czystość wód powierzchniowych i terenów przyległych, 

− Stan infrastruktury melioracyjnej (rowy, sieć drenarska, przepusty), 

− Czystość terenów zieleni (parki, lasy, skwery), 

− Stan świadomości ekologicznej mieszkańców, 

− System odbioru odpadów na obszarze gminy, 

− Efektywność zagospodarowania przestrzeni, 

− Czy przestrzeń jest zagospodarowana optymalnie, 

− Walory środowiska przyrodniczego gminy, 

− Rozwój odnawialnych źródeł energii w gminie.  
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Tabela 10. Liczba odpowiedzi na pytanie 14. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych elementów 
środowiska i przestrzeni Gminy Frampol 

 

Najczęściej ankietowani wybierali kategorie oceny „DOBRY”. Najwyżej ocenione zostały 
obszary:  

• Jakość powietrza w gminie w okresie letnim - 52% odpowiedzi w kategorii 
„BARDZO DOBRY” i 44% w kategorii „DOBRY”, 

• System odbioru odpadów na obszarze gminy  - 28% odpowiedzi w kategorii 
„BARDZO DOBRY” i 44% w kategorii „DOBRY” 

• Stan estetyki miejscowości w gminie - 20% odpowiedzi w kategorii „BARDZO 
DOBRY” i 48% w kategorii „DOBRY” 

• Czystość wód powierzchniowych i terenów przyległych - 20% odpowiedzi w 
kategorii „BARDZO DOBRY” i 40% w kategorii „DOBRY.  

Najgorzej oceniona została jakość powietrza w gminie w okresie grzewczym - 12% 
głosów w kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 16% w kategorii „ZŁY” oraz świadomość 
ekologicznej mieszkańców – 24% głosów w kategorii „ZŁY”.  
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Wykres 9. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 14. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych 
elementów środowiska i przestrzeni Gminy Frampol 

 

 

Pytanie 12. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych elementów edukacji i kultury 
w Gminy Frampol. W pytaniu nr 12 mieszkańcy Gminy Frampol biorący udział w badaniu 
ankietowym wyrazili swoją opinię na temat stanu i jakości elementów związanych z edukacją 
i kulturą w następujących obszarach: 

− Dostęp do edukacji w szkołach podstawowych, 

− Jakość edukacji w szkołach podstawowych, 

− Jakość infrastruktury szkolnej, 

− Wsparcie dla uczniów uzdolnionych w nauce, 

− Wsparcie dla uczniów z trudnościami w nauce, 

− Dostęp do dodatkowej oferty edukacyjnej, 

− Organizacja dowozu dzieci do szkół, 

− Jakość i różnorodność wydarzeń kulturalnych, 

− Dostęp do obiektów kultury, 

− Jakość działalności domu kultury i bibliotek, 

− Działalność świetlic wiejskich. 
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Tabela 11. Liczba odpowiedzi na pytanie 15. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych elementów 
edukacji i kultury w Gminie Frampol 

 

Najczęściej wybieraną odpowiedzią wśród ankietowanych była kategoria oceny 
„DOBRY”.  

Najlepsze oceny mieszkańców Gminy Frampol wśród elementów edukacji i kultury 
uzyskały obszary:  

− Dostęp do edukacji w szkołach podstawowych  - 32% odpowiedzi w kategorii 
„BARDZO DOBRY” i 44% w kategorii „DOBRY”, 

− Organizacja dowozu dzieci do szkół - 28% odpowiedzi w kategorii „BARDZO 
DOBRY” i 56% w kategorii „DOBRY”, 

− Jakość edukacji w szkołach podstawowych - 16% odpowiedzi w kategorii 
„BARDZO DOBRY” i 56% w kategorii „DOBRY”, 

− Jakość infrastruktury szkolnej - 12% odpowiedzi w kategorii „BARDZO DOBRY” i 
64% w kategorii „DOBRY”. 

Respondenci najniżej ocenili kategorie działalności świetlic wiejskich - 12% głosów w 
kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 28% w kategorii „ZŁY”, dostęp do dodatkowej oferty 
edukacyjnej - 12% głosów w kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 16% w kategorii „ZŁY” oraz 
jakość działalności domu kultury i bibliotek  12% głosów w kategorii „BARDZO ZŁY” oraz 
12% w kategorii „ZŁY”.  
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Wykres 10. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 12. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych 
elementów edukacji i kultury w Gmina Frampol  

 

 

Pytanie 13. Proszę zaznaczyć 6 aspektów, które mają lub mogłyby mieć największy 
wpływ na rozwój Gminy w latach 2021-2027 oraz rozwiązanie istniejących problemów i barier 
rozwoju. W pytaniu 13 respondenci mogli wyrazić swoją opinię o wyborze najlepszego 
kierunku rozwoju Gminy Frampol.  

W ankiecie zaproponowano 30 kierunków rozwoju z możliwością dopisania własnego 
kierunku w podpunkcie: Inne: . 

− Udogodnienia dla przedsiębiorców (w tym: ulgi, przygotowane tereny pod 
inwestycje), 

− Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży rolno-spożywczej, 
przetwórczej, 

− Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży przemysłu czasu wolnego 
(atrakcji turystycznych), 

− Budowa i modernizacja obiektów sportu i rekreacji, 

− Budowa i modernizacja obiektów kultury i rozrywki, 

− Rozwój turystyki, w tym infrastruktury oraz bazy noclegowej i gastronomicznej, 

− Promocja i wsparcie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (np. fotowoltaiki), 
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− Poprawa bezpieczeństwa w tym rozbudowa oświetlenia ulicznego, oznakowanie 
przejść dla pieszych, 

− Budowa nowych i modernizacja istniejących dróg oraz ciągów pieszych, 

− Rozbudowa ścieżek rowerowych, 

− Rozwój infrastruktury technicznej (w tym: sieci wodociągowej i kanalizacyjnej), 

− Rozwój transportu publicznego, 

− Poprawa estetyki i zagospodarowanie przestrzeni publicznych (rynku, placów, 
skwerów, miejsc spotkań), 

− Rozbudowa miejsc przeznaczonych dla osób starszych i chorych (opieka, 
rehabilitacja), 

− Zwiększenie dostępności do programów mających na celu zmniejszenie 
bezrobocia i patologii, 

− Poprawa dostępu do opieki zdrowotnej, 

− Poprawa dostępu do świadczeń w zakresie opieki społecznej, 

− Modernizacja i doposażenie przedszkoli oraz szkół, 

− Organizacja w szkole zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży, 

− Zwiększenie dostępności przedszkoli, 

− Organizacja zajęć integrujących i aktywizujących osoby starsze, 

− Stworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, 

− Promocja gminy, w tym: promocja turystyczna i gospodarcza, 

− Rozwój sieci internetowej (w tym: szerokopasmowej), 

− Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną (przez internet), 

− Wspieranie działań i organizacja wydarzeń kulturalnych, sportowych, 

− Wspieranie innowacji i rozwój eksportu usług i produktów, 

− Przyjazny urząd i samorząd gminny, 

− Rozwój rolnictwa, w tym nowoczesnych gospodarstw rolnych i przemysłu 
przetwórczego, 

− Wspieranie organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej, 

− Inne: Budowa basenu przy szkole podstawowej we Frampolu (przy wykorzystaniu 
środków z programu Polski Lad ,100 basenów dla 100 gmin). 

Według respondentów największy wpływ na przyszły rozwój społeczno-gospodarczy 
Gminy Frampol mają: udogodnienia dla przedsiębiorców (w tym: ulgi, przygotowane tereny 
pod inwestycje) – 52% odpowiedzi, rozbudowa ścieżek rowerowych – 44% ankietowanych, 
rozwój transportu publicznego – 44% ankietowanych, sprowadzenie do gminy dużego 
inwestora w branży przemysłu czasu wolnego (atrakcji turystycznych) – 44% odpowiedzi.  

Ponadto istotnymi kierunkami rozwoju Gminy dla osób biorących udział w badaniu 
ankietowym są również:  

− Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży rolno-spożywczej, 
przetwórczej  - odpowiedzi tej udzieliło 40% wszystkich ankietowanych; 
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− Rozwój turystyki, w tym infrastruktury oraz bazy noclegowej i gastronomicznej - 
odpowiedzi tej udzieliło 40% wszystkich ankietowanych; 

− Rozbudowa miejsc przeznaczonych dla osób starszych i chorych (opieka, 
rehabilitacja) - odpowiedzi tej udzieliło 40% wszystkich ankietowanych; 

− Organizacja w szkole zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży - odpowiedzi tej 
udzieliło 40% wszystkich ankietowanych. 

Tabela 12. Liczba i udział procentowy odpowiedzi na pytanie 13 Proszę zaznaczyć 6 aspektów, które 
mają lub mogłyby mieć największy wpływ na rozwój  Gminy Frampol oraz rozwiązanie istniejących 
problemów i barier rozwoju. 

  

Liczba 
odpowiedzi 

Udział 
procentowy 

Udogodnienia dla przedsiębiorców (w tym: ulgi, przygotowane tereny pod 
inwestycje) 13 52 

Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży rolno-spożywczej, 
przetwórczej 10 40 

Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży przemysłu czasu 
wolnego (atrakcji turystycznych) 11 44 

Budowa i modernizacja obiektów sportu i rekreacji 4 16 

Budowa i modernizacja obiektów kultury i rozrywki 4 16 

Rozwój turystyki, w tym infrastruktury oraz bazy noclegowej i 
gastronomicznej 10 40 

Promocja i wsparcie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (np. 
fotowoltaiki) 7 28 

Poprawa bezpieczeństwa w tym rozbudowa oświetlenia ulicznego, 
oznakowanie przejść dla pieszych 9 36 

Budowa nowych i modernizacja istniejących dróg oraz ciągów pieszych 5 20 

Rozbudowa ścieżek rowerowych 11 44 

Rozwój infrastruktury technicznej (w tym: sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej) 5 20 

Rozwój transportu publicznego 11 44 

Poprawa estetyki i zagospodarowanie przestrzeni publicznych (rynku, 
placów, skwerów, miejsc spotkań) 5 20 

Rozbudowa miejsc przeznaczonych dla osób starszych i chorych (opieka, 
rehabilitacja) 10 40 

Zwiększenie dostępności do programów mających na celu zmniejszenie 
bezrobocia i patologii 8 32 

Poprawa dostępu do opieki zdrowotnej 7 28 

Poprawa dostępu do świadczeń w zakresie opieki społecznej 3 12 

Modernizacja i doposażenie przedszkoli oraz szkół 4 16 

Organizacja w szkole zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 10 40 

Zwiększenie dostępności przedszkoli 1 4 

Organizacja zajęć integrujących i aktywizujących osoby starsze 4 16 

Stworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 9 36 

Promocja gminy, w tym: promocja turystyczna i gospodarcza 7 28 

Rozwój sieci internetowej (w tym: szerokopasmowej) 4 16 

Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną (przez 4 16 
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internet) 

Wspieranie działań i organizacja wydarzeń kulturalnych, sportowych 3 12 

Wspieranie innowacji i rozwój eksportu usług i produktów 4 16 

Przyjazny urząd i samorząd gminny 5 20 

Rozwój rolnictwa, w tym nowoczesnych gospodarstw rolnych i przemysłu 
przetwórczego 3 12 

Wspieranie organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej 1 4 

Budowa basenu przy szkole podstawowej we Frampolu  
1 4 

 

 

Wykres 11. Udział procentowy odpowiedzi na pytanie 16. Proszę zaznaczyć 6 aspektów, które mają lub 
mogłyby mieć największy wpływ na rozwój Gminy Frampol w latach 2021-2030 oraz rozwiązanie 
istniejących problemów i barier rozwoju. 
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Jedna osoba z ankietowanych zaproponowała swoją odpowiedź: „Budowa basenu przy 
szkole podstawowej we Frampolu”. 

Ostatnie pytanie w ankiecie miało charakter otwarty. Na pytanie to nie udzielił odpowiedzi 
żaden ankietowany   
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Załącznik – Wzór ankiety 

 

Ankieta – ocena stanu i potencjału Gminy Frampol 

 

w związku z rozpoczęciem prac nad dokumentem pn. „Diagnoza Rozwoju Gminy 
Frampol” stanowiącego podstawę do opracowania   Strategia Rozwoju Gminy Frampol na 
lata 2022-2030, uprzejmie prosimy o wypełnienie przeznaczonej dla Państwa ankiety 
dotyczącej oceny stanu i potencjału Gminy Frampol  

Państwa udział będzie stanowił aktywny wkład w tworzeniu nowego planu strategii 
rozwoju obszaru do 2027 r. Ankieta będzie odzwierciedlać rzeczywiste potrzeby społeczno-
gospodarcze obszaru oraz przyczyni się do określenia przyszłych kierunków rozwoju Gminy 
Frampol w okresie realizacji strategii. 

Państwa opinie oraz wskazania będą stanowić kluczowy element procesu planowania 
strategicznego w gminie. 

Z góry dziękujemy za udział w badaniu. 

 

Ankieta – ocena stanu i potencjału Gminy Frampol  

 

1. Jak ocenia Pan/Pani aktualne warunki życia mieszkańców naszej gminy? 

(Proszę wybrać jedną odpowiedź) 

Bardzo dobrze  

Dobrze   

Dostateczne   

Źle   

Nie mam zdania   

 

2. Proszę ocenić poszczególne obszary jakości życia w gminie:  

(Proszę odnieść się do każdego obszaru) 

 Bardzo 
zły 

Zły Prze-
ciętny 

Dobry Bardzo 
dobry 

Infrastruktura sportu i rekreacji, ciekawego spędzenia 
czasu, oferta wydarzeń kulturalnych 

     

Dostęp do infrastruktury kultury i rozrywki      

Stan środowiska naturalnego      

Stan zagospodarowania przestrzeni publicznych (w tym: place, 
skwery, parki)  

     

Stan i jakość dróg       

Stan małej infrastruktury drogowej (chodniki, oświetlenie, 
oznakowanie) 

     

Dostęp do infrastruktury komunalnej (wodociągi)      

Dostęp do infrastruktury komunalnej (kanalizacja)      

Dostępność i jakość opieki społecznej       

Dostępność i jakość edukacji przedszkolnej      

Dostępność i jakość szkolnictwa na poziomie podstawowym        
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Dostępność i jakość usług turystycznych      

Dostępność do bazy gastronomicznej       

Dostępność do bazy noclegowej      

Dostęp do internetu      

Dostęp do usług publicznych świadczonych przez internet      

Dostępność terenów przeznaczonych pod inwestycje      

Poziom rozwoju rolnictwa i branży rolno-spożywczej      

Atrakcyjność gminy dla turystów      

Jakość rządzenia oraz funkcjonowanie administracji publicznej 
w gminie 

     

Jakość i stan  współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi 

     

Dostęp do miejsc pracy       

Jakość lokalnego rynku pracy      

Możliwość nawiązania współpracy biznesu i rolnictwa z 
uczelniami, centrami transferu wiedzy 

     

Stan połączeń komunikacyjnych z innymi gminami i 
miejscowościami w gminie  

     

Stan bezpieczeństwa mieszkańców       

Poziom zaangażowania mieszkańców w życie gminy 
(aktywność społeczna) 

     

Działania na rzecz osób starszych w gminie (prowadzenia 
Klubów seniora, organizacja zajęć aktywizacyjnych dla osób 
starszych) 

     

Jakość i dostęp do infrastruktury opieki nad dziećmi do 3 roku 
życia – żłobki 

     

Dostęp do podstawowej opieki medycznej       

Dostęp do specjalistycznej opieki medycznej       

Dostęp do mieszkań komunalnych i socjalnych       

 

3. Jakie problemy w Pana/Pani opinii najczęściej dotykają mieszkańców gminy? Proszę 
o dokonanie oceny stopnia częstotliwości występowania problemów począwszy od 
tego, który występuje najczęściej do tego, który według Pana/Pani występuje 
najrzadziej 

Wyszczególnienie/ częstotliwość występowania Bardzo często Często  Rzadko Bardzo rzadko  

Przestępczość     

Przestępczość młodocianych     

Bezrobocie     

Bezdomność      

Ubóstwo      

Rozpad więzi rodzinnych, samotne wychowywanie 
dzieci  

    

Alkoholizm     

Narkomania     

Wzrost liczby osób starszych     

Wzrost liczby osób niepełnosprawnych i chorych     

Brak wykwalifikowanych pracowników     

Brak atrakcyjnych miejsc pracy     
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Przemoc w rodzinie      

Złe warunki mieszkaniowe     

Inne, jakie?      
…………………………………………………… 

    

 

4. Jakie grupy zdaniem Pana/Pani są zagrożone wykluczeniem społecznym w gminie? 
Proszę wskazać maksymalnie 3 grupy 

(Proszę o zaznaczenie maksymalnie trzy grupy) 

Grupy społeczne   

Osoby starsze i samotne   

Kobiety wychowujące dzieci   

Rodziny i osoby o niskim statusie materialnym   

Rodziny i osoby zmagające się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi  

Osoby samotne wychowujące dzieci   

Rodziny i osoby dotknięte problemami uzależnień  

Rodziny zmagające się z problemem przemocy domowej   

Osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny   

Osoby bezdomne   

Rodziny i osoby mające problemy mieszkaniowe  

Dzieci i młodzież   

Osoby opuszczające zakłady karne   

Osoby trwale bezrobotne  

Osoby młode które skończyły szkołę średnia   

Bezrobotni   

Inne grupy (jakie? )……………………………………  

 

5. Jakie działania Pana/Pani zdaniem powinien podjąć samorząd gminny, aby 
ograniczyć występowanie problemów społecznych? 

(Proszę o zaznaczenie maksymalnie trzech głównych działań) 

Działania  

Likwidacja barier architektonicznych w przestrzeni publicznej  

Tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3   

Tworzenie środowiskowych domów samopomocy lub centrum usług społecznych   

Tworzenie warunków do powstania nowych miejsc pracy   

Wykorzystanie infrastruktury gminnej do realizacji nowych inwestycji społecznych  

Zmian godzin pracy przedszkoli (wydłużenie godzin działalności)  

Organizacja form zatrudnienia na rzecz osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, które nie 
uzyskują zasiłku dla bezrobotnych oraz korzystają ze świadczeń pomocy społecznej (reintegracja 
społeczno-zawodowa beneficjentów pomocy społecznej) 

 

Ograniczenie dostępu do alkoholu   

Budowa mieszkań socjalnych i komunalnych   

Tworzenie nowych miejsc spotkań dla seniorów i młodzieży  

Zwiększanie dostępu do specjalistycznych usług zdrowotnych i opiekuńczych   

Zapewnienie opieki i schronienia osobom będącym ofiarami przemocy w rodzinie   

Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej   
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Inne (jakie?)…  

 

6. Jakich problemów według Pana/Pani najczęściej doświadczają osoby z 
niepełnosprawnościami? 

(prosimy zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi) 

Problem  

Brak ofert pracy  

Brak oferty spędzania czasu wolnego   

Bariery architektoniczne w przestrzeni publicznej   

Utrudniony dostęp do placówek rehabilitacyjnych  

Utrudniony dostęp do placówek opiekuńczych  

Brak grup wsparcia   

Brak zrozumienia, stygmatyzm, odrzucenie, brak akceptacji społecznej  

 

7. Jakie problemy społeczne wobec młodzieży uważa Pan/Pani za najważniejsze na 
terenie gminy? 

(prosimy zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi)  

Problem  

Zażywanie narkotyków i dopalaczy   

Spożycie alkoholu  

Palenie papierosów  

Brak miejsc spotkań   

Niewystarczająca oferta placówek kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych  

Brak możliwości dokształcania się   

Niska aktywność/zaangażowanie społeczne  

Niska jakość edukacji i brak możliwości rozwijania zainteresowań   

Mało dostępnych zachęt pozwalających młodzieży na aktywne spędzanie czasu wolnego   

 

8. Jakie problemy społeczne wobec osób starszych uważa Pan/Pani za najważniejsze 
na terenie gminy?  

(poprosimy zaznaczyć maksymalnie 3 odpowiedzi) 

Problem  

Samotność – izolacja   

Brak zajęć integrujących, kontaktu z ludźmi w podobnym wieku   

Problemy zdrowotne, niesamodzielność  

Brak atrakcyjnych ofert spędzania wolnego czasu   

Niewystarczający zakres usług opiekuńczych i zdrowotnych  

Brak miejsc spotkań   

Niska aktywność /zaangażowanie społeczne  

Brak miejsc pracy   

Wykluczenie komunikacyjne  

 

9. Proszę ocenić stan i jakość sfery gospodarczej gminy:  
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(prosimy odnieść się do każdego obszaru) 

Obszar Bardzo 
zły 

Zły Prze-
ciętny 

Dobry Bardzo 
dobry 

Atrakcyjność inwestycyjna obszaru gminy      

Możliwość uzyskania zatrudnienia na obszarze gminy       

Warunki prowadzenia i rozwijania działalności gospodarczej       

Połączenia komunikacyjne z innymi gminami i miastami       

Dostęp do usług otoczenia biznesu w gminie       

Warunki rozwoju działalności rolniczej        

Aktywizacja gminy jako miejsca do zamieszkania      

Aktywizacja gminy jako miejsca do prowadzenia działalności 
gospodarczej 

     

Inne (jakie?)…      

 

10. Proszę ocenić stan i jakość sfery turystycznej gminy:  

(prosimy odnieść się do każdego obszaru) 

W zakresie turystyki  Bardzo 
zły 

Zły Prze-
ciętny 

Dobry Bardzo 
dobry 

Atrakcyjność turystyczna gminy       

Poziom bazy turystyczno-wypoczynkowej      

Poziom bazy gastronomicznej      

Wyposażenie placów zabaw i siłowni zewnętrznych       

Sieć ścieżek i szlaków rowerowych       

Oferta turystyczna dla dzieci      

Oferta turystyczna dla młodzieży       

Oferta turystyczna dla dorosłych       

Oferta turystyczna dla seniorów      

Działania gminy w zakresie promocji turystycznej       

Działania gminy w zakresie infrastruktury turystycznej       

Inne (jakie?)…      

 

11. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych elementów środowiska i przestrzeni 
gminy:  

(Prosimy odnieść się do każdego obszaru) 

Obszar Bardzo 
zły 

Zły Prze-
ciętny 

Dobry Bardzo 
dobry 

Jakość powietrza w gminie w okresie grzewczym      

Jakość powietrza w gminie w okresie letnim       

Stan estetyki miejscowości w gminie       

Oferta gminy w zakresie działań proekologicznych i chroniących 
środowisko naturalne 

     

Czystość wód powierzchniowych i terenów przyległych      

Stan infrastruktury melioracyjnej (rowy, sieć drenarska, przepusty)      

Czystość terenów zieleni (parki, lasy, skwery)      

Stan świadomości ekologicznej mieszkańców      
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System odbioru odpadów na obszarze gminy      

Efektywność zagospodarowania przestrzeni. Czy przestrzeń jest 
zagospodarowana optymalnie 

     

Walory środowiska przyrodniczego gminy       

Rozwój odnawialnych źródeł energii w gminie       

 

 

12. Proszę ocenić stan i jakość poszczególnych elementów edukacji i kultury w gminie:  

(Prosimy odnieść się do każdego obszaru) 

Obszar  Bardzo 
zły 

Zły Prze-
ciętny 

Dobry Bardzo 
dobry 

Dostęp do edukacji w szkołach podstawowych       

Jakość edukacji w szkołach podstawowych       

Jakość infrastruktury szkolnej       

Wsparcie dla uczniów uzdolnionych w nauce       

Wsparcie dla uczniów z trudnościami w nauce       

Dostęp do dodatkowej oferty edukacyjnej       

Organizacja dowozu dzieci do szkół      

Jakość i różnorodność wydarzeń kulturalnych       

Dostęp do obiektów kultury       

Jakość działalności domu kultury i bibliotek      

Działalność świetlic wiejskich      

Inne (jakie)…      

 

 

13. Proszę zaznaczyć 6 aspektów, które mają lub mogłyby mieć największy wpływ na 
rozwój Gminy w latach 2021-2027 (2030) oraz rozwiązanie istniejących problemów i 
barier rozwoju: 

(Prosimy zaznaczyć 6 aspektów) 

Kierunki rozwoju 
 

Udogodnienia dla przedsiębiorców (w tym: ulgi, przygotowane tereny pod inwestycje)  

Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży rolno-spożywczej, przetwórczej  

Sprowadzenie do gminy dużego inwestora w branży przemysłu czasu wolnego (atrakcji 
turystycznych) 

 

Budowa i modernizacja obiektów sportu i rekreacji  

Budowa i modernizacja obiektów kultury i rozrywki  

Rozwój turystyki, w tym infrastruktury oraz bazy noclegowej i gastronomicznej  

Promocja i wsparcie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (np. fotowoltaiki)  

Poprawa bezpieczeństwa w tym rozbudowa oświetlenia ulicznego, oznakowanie przejść dla pieszych  

Budowa nowych i modernizacja istniejących dróg oraz ciągów pieszych    

Rozbudowa ścieżek rowerowych   

Rozwój infrastruktury technicznej (w tym: sieci wodociągowej i kanalizacyjnej)  

Rozwój transportu publicznego  

Poprawa estetyki i zagospodarowanie przestrzeni publicznych (rynku, placów, skwerów, miejsc  
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spotkań) 

Rozbudowa miejsc przeznaczonych dla osób starszych i chorych (opieka, rehabilitacja)  

Zwiększenie dostępności do programów mających na celu zmniejszenie bezrobocia i patologii   

Poprawa dostępu do opieki zdrowotnej  

Poprawa dostępu do świadczeń w zakresie opieki społecznej  

Modernizacja i doposażenie przedszkoli oraz szkół   

Organizacja w szkole zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży   

Zwiększenie dostępności przedszkoli   

Organizacja zajęć integrujących i aktywizujących osoby starsze  

Stworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3  

Promocja gminy, w tym: promocja turystyczna i gospodarcza  

Rozwój sieci internetowej (w tym: szerokopasmowej)  

Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną (przez internet)  

Wspieranie działań i organizacja wydarzeń kulturalnych, sportowych  

Wspieranie innowacji i rozwój eksportu usług i produktów  

Przyjazny urząd i samorząd gminny  

Rozwój rolnictwa, w tym nowoczesnych gospodarstw rolnych i przemysłu przetwórczego  

Wspieranie organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej  

Inne  (jakie?)………………………………………………………………………………  

 

14. Gdyby dysponował Pan /Pani kwotą 10 mln zł wolnych środków publicznych 
przeznaczonych do wydatkowania w latach 2020 - 2030 r. na obszarze gminy to 
zostałyby one przeznaczone na inwestycje związane z: 

Odpowiedzi: 

1.  

2.  

3.  

 

METRYCZKA 

1. Płeć 

(Prosimy wybrać jedną odpowiedź) 

Odpowiedzi:  

Kobieta   

Mężczyzna   

 

2. Wiek  

(Prosimy wybrać jedną odpowiedz)  

Odpowiedzi:  

<18   

18-30  

31-40  

41-50  
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51-65  

66<  

 

3. Poziom wykształcenia 

(Proszę wybrać jedną odpowiedź)  

Odpowiedzi:   

Podstawowe   

Gimnazjalne  

Zasadnicze zawodowe  

Średnie   

Wyższe  

 

4. Sytuacja zawodowa 

(Proszę wybrać jedną odpowiedź)  

Odpowiedzi:   

Uczę się   

Jestem osobą bezrobotną  

Prowadzę własną działalność gospodarczą  

Pracuję – umowa o pracę   

Pracuję – w oparciu o umowę cywilno-prawną (zlecenie, dzieło)  

Przebywam na urlopie wychowawczym /macierzyńskim   

Jestem rolnikiem   

Jestem osobą na emeryturze/rencie  
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3.2. Obwieszczenie w sprawie przystąpienia do opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Frampol na lata 2022-2030.  

 

W dniu 17 sierpnia 2022 roku zostało wydane Obwieszczenie Burmistrza Frampola w 
sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Frampol na lata 
2022-2030. Obwieszczenie zostało zamieszczone:  

− w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski we Frampolu, ul. Radzięcka 8, 23-440 
Frampol, 

− w formie elektronicznej na adres e-mail: umframpol@frampol.pl lub za 
pośrednictwem platformy usług administracji publicznej ePUAP: 
/umframpol/SkrytkaESP, bez konieczności podpisywania bezpiecznym podpisem 
zaufania weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu. 

− w formie ustnej do protokołu w Urzędzie Miejskim we Frampolu, przy ul. 
Zamojskiej 13, pok. nr 2.19 w godzinach pracy urzędu.  

 

Do dnia 09.09.2022r wszyscy zainteresowani mogli składać wnioski do uwzględnienia w 
projekcie Strategii. W w/w terminie nie wpłynęły żadne wnioski/uwagi. 
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3.3. Nabór propozycji projektów do projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Frampol na lat 2022-2030 

 

W dniu 17.08.2022r. zostało zamieszczone ogłoszenie dot. zgłaszania propozycji 
przedsięwzięć/projektów do projektu Strategii Rozwoju Gminy Frampol na lat 2022-2030. 
Udostępniony został formularz, poprzez który można było zgłaszać propozycje projektów, 
które konsultowane były w dalszych etapach pracy nad Strategią. 

Ogłoszenie zostało udostępnione: 

− na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego we Frampolu; 

− na stronie internetowej Urzędu Miejskiego we Frampolu -
 https://frampol.pl/strategia-rozwoju-gminy-frampol-na-lata-2022-2030-2/ 

Do 09.09.2022r. otrzymano 13 kart przedsięwzięć przesłanych przez osoby fizyczne , 
sołtysów oraz  radnych.   

Ryc.1. Zrzut z ekranu ogłoszenia dot. naboru kart przedsięwzięć  

 

Źródło: https://frampol.pl/strategia-rozwoju-gminy-frampol-na-lata-2022-2030-2/ 

 

https://frampol.pl/strategia-rozwoju-gminy-frampol-na-lata-2022-2030-2/
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3.4. Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Gminy Frampol 
na lata 2022-2030” 

Podstawa prawna prowadzonych konsultacji 

Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Gminy Frampol na lata 2022-2030” 
prowadzone były na podstawie Uchwały nr XXXVII/268/22 Rady Miejskiej we Frampolu z 
dnia 30.06.2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Frampol na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii w tym trybu konsultacji.  

W dniu 31 stycznia 2023 roku do publicznej wiadomości przekazano projekt  „Strategii 
Rozwoju Gminy Frampol na lata 2022-2030” 

Ryc.2. Zrzut z ekranu ogłoszenia o konsultacjach społecznych „Strategii Rozwoju Gminy Frampol 
na lata 2022-2030” 

 

Źródło: https://frampol.pl/konsultacje-spoleczne/ 
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Konsultacje dokumentu uregulowano zarządzeniem Nr 9/2023  Burmistrza Frampola z  
dnia 31.01.2023 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Frampol ma lata 2022-2030.  

Celem konsultacji  było przedstawienia projektu „Strategii Rozwoju Gminy Frampol na 
lata 2022-2030” poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian  projektu dokumentu 
strategii.  

W związku z powyższym projekt Strategii podlegał konsultacjom: 

• z mieszkańcami  Gminy  Frampol,  

• z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi 
na terenie Gminy Frampol organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,  

• z sąsiednimi gminami: Biłgoraj, Goraj, Dzwola, Radecznica a także z ich związkami,  

• ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia Biłgorajska”, 

• Z zarządem Parków Krajobrazowych 

• z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

• Z Marszałkiem Województwa Lubelskiego.   

Konsultacje społeczne swoim zasięgiem obejmują obszar Gminy Frampol. 

Uwagi i opinie do projektu Strategii można było składać z wykorzystaniem dostępnego  
formularza w następujący sposób: 

1. Pisemnie za pomocą formularza opublikowanego na stronie internetowej gminy 
www.frampol.pl wraz z projektem strategii oraz dostępnego w formie papierowej w 
Urzędzie Miejskim we Frampolu, w następujący sposób: 

− w siedzibie Urzędu Miejskiego we Frampolu w Referacie Gospodarki Komunalnej 
Budownictwa i Inwestycji , ul. Zamojska 13, poprzez złożenie ich w pokoju nr 
2.18, 

− pocztą na adres Urzędu Miejskiego we Frampolu, ul. Radzięcka 8, 23-440 
Frampol (decyduje data wpływu do Urzędu), 

2. Elektronicznie w następujący sposób: 

− poprzez elektroniczny formularz konsultacji społecznych, dostępny pod 
linkiem: https://forms.gle/om5LDCzJ2wZgzamA6, 

− poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu Miejskiego we Frampolu 
/umframpol/SkrytkaESP (decyduje data wpływu do Urzędu), 

− za pomocą poczty elektronicznej, na adres: umframpol@frampol.pl. 

Konsultacje społeczne przeprowadzone były w okresie: od dnia 01.02.01.2023 r. do dnia 
09.03.2023r. 

W ramach konsultacji społecznych , w dniu 10.02.2023 r. o godz. 14.00 w sali 
konferencyjnej w budynku Centrum Integracji Społecznych we Frampolu, ul. Zamojska13.. 
odbyło się spotkanie konsultacyjne. W spotkaniu uczestniczyło 17. osób.  

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i/lub wniosków jest Burmistrz Frampola. 

Wszystkie uwagi, które zostały zgłoszone na spotkaniu konsultacyjnym 10 lutego, zostały 
następnie złożone w postaci formularza składania uwag.  

 

https://forms.gle/om5LDCzJ2wZgzamA6
mailto:umframpol@frampol.pl
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3. Zestawienie uwag i wniosków zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych 
prowadzonych na podstawie zapisów art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r. 

Treść informacji (uwagi, wniosku) Zgłaszający Data 
zgłoszenia 

Odniesienie się i 
sposób 
wykorzystania 
uwagi, 
wyjaśnienie 

błąd literowy str. 12 Regionalny 
Zarząd 
gospodarki 
Wodnej w 
Lubinie  

06.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni.  

Wnosimy o uwzględnienie informacji odnośnie stanu i ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód 
powierzchniowych i podziemnych na obszarze gminy dostępnych m.in. w 
projekcie II aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami na obszarze 
dorzecza Wisły, który będzie obowiązywał do 2027 r.  

Regionalny 
Zarząd 
gospodarki 
Wodnej w 
Lubinie 

06.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni. 

3.4 Promowanie zasad ekologii i edukacja ekologiczna mieszkańców str. 
40.  

Zmiana na: Tworzenie programów edukacji ekologicznej dla dzieci i 
młodzieży (edukacja mieszkańców) edukacja społeczności lokalnej w 
zakresie nowych technologii ochrony środowiska i bezpieczeństwa 
ekologicznego.  

Regionalny 
Zarząd 
gospodarki 
Wodnej w 
Lubinie 

06.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni. 

3.4 Promowanie zasad ekologii i edukacja ekologiczna mieszkańców str. 
40 -41. Usunąć kierunki działań: Propagowanie ekologicznego stylu życia 
oraz projekty informacyjne i edukacyjne nt. ograniczania ilości 
produkowanych odpadów u źródła. 

Regionalny 
Zarząd 
gospodarki 
Wodnej w 
Lubinie 

06.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni.  

3.5 Adaptacja do zmian klimatu oraz rozwój infrastruktury komunalnej 
związanej z energetyką, odpadami i gospodarką wodno-ściekową. str. 
41. 

Zmiana nazwy kierunku działania: Realizacja działań służących poprawie 
stanu wód powierzchniowych oraz ochronie zasobów i dobrej jakości 
wód podziemnych.  Dodanie wskaźnika monitorującego.  

Regionalny 
Zarząd 
gospodarki 
Wodnej w 
Lubinie 

06.02.2023 Wniesiona 
uwagę 
uwzględniono 
częściowo. Nie 
ujęto wskaźnika 
monitoringu ze 
względu na 
trudności 
pozyskania 
danych 
źródłowych 
dotyczących 
stanu wód 
powierzchniowy
ch i 
podziemnych.  

3.5 Adaptacja do zmian klimatu oraz rozwój infrastruktury komunalnej 
związanej z energetyką, odpadami i gospodarką wodno-ściekową. str. 
41. 

Zmian na: Projekty i przedsięwzięcia w zakresie ochrony źródeł i ich 
bezpośredniego otoczenia. 

Regionalny 
Zarząd 
gospodarki 
Wodnej w 
Lubinie 

06.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni. 

Głowna lista wstępnie zidentyfikowanych projektów i przedsięwzięć 
inwestycyjnych wpisujący się w zakres celu strategicznego II: 
uszczegółowienie lokalizacji projektu:  

Budowa hali sportowej – Sali gimnastycznej z boiskami do koszykówki, 
siatkówki i piłki ręcznej.  

Osoba 
fizyczna  

10.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni. 
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Poprawa zapisu wariantów lokalizacyjnych przedsięwzięcia:  

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Radzięcina, Starej Wsi i Kąty 

Osoba 
fizyczna 

10.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni. 

Wprowadzenie nowych przedsięwzięć:  

Nazwa 
przedsięwzię
cia  

Opis 
przedsięwzięcia  

Podmiot 
odpowied
zialny za 
realizację  

Szacowan
a wartość 
(w zł) 

Lata 
realiz
acji  

Wykonanie 
placu zabaw 
dla dzieci 
oraz siłowni 
zewnętrznej 
wraz z 
ogrodzeniem 
w 
miejscowośc
i Smoryń  

Wykonanie placu 
zabaw dla dzieci 
oraz siłowni 
zewnętrznej w 
miejscowości 
Smoryń. 
Elementem 
przedsięwzięcia 
jest również 
wykonanie 
ogrodzenia 
wzdłuż zabudowy 
starej szkoły.  

Gmina 
Frampol 

150 000,00 2023-
2030 

Budowa 
chodnika w 
Pulczynowie 

Budowa chodnika 
w Pulczynowie o 
dł. ok 1 400 m 
przy drodze 
powiatowej 2915L 
Wola Kątecka - 
Czarnystok 

Gmina 
Frampol 

400 000  2022-
2030 

Budowa 
punktu 
widokowego 
w 
Pulczynowie 

Utworzenie 
punktu 
widokowego w 
Pulczynowie 

Gmina 
Frampol 

500 000,00 2022-
2030 

Wykonanie 
placu zabaw 
dla dzieci 
oraz siłowni 
zewnętrznej 
wraz z 
ogrodzeniem 
w 
miejscowośc
i Pulczynów 

Wykonanie placu 
zabaw dla dzieci 
oraz siłowni 
zewnętrznej. 

Gmina 
Frampol 

150 000,00 2023-
2030 

 

Osoba 
fizyczna  

 

21.02.2022 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni  

Uwaga o braku zapisu dot. budowy słowni zewnętrznej w miejscowości 
Smoryń.  

Osoba 
fizyczna  

21.02.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni 

Uwzględnienie w dokumencie:  

1. Zgodnie z art. 166 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 Prawo wodne, w celu zapewnienie ochrony ludności i 
mienia przed powodzią, m.in. w strategii rozwoju gminy 
uwzględniając tzw. obszary szczególnego zagrożenia powodzią.   

2. Zapisy dotyczące strategicznych dokumentów 
planistycznych: 

− Plan Zarządzania Ryzykiem Powodziowym,  

− Plan gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Wisły, 

Regionalny 
Zarząd 
Gospodarki 
Wodnej w 
Rzeszowie  

02.03.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni 
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− Plan przeciwdziałania skutkom suszy.   

Zdefiniowanie w podrozdziale Rekomendacje dla Gminy wynikające z 
modelu funkcjonalno-przestrzennego – działań służących 
wyeliminowaniu lub minimalizacji zdiagnozowanych konfliktów i kolizji 
przestrzennych.   

Zarząd 
Województw
a 
Lubelskiego 

03.03.2023 Wniesioną 
uwagę 
uwzględniono w 
pełni 

 


